
  

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il D.P.R. del 10 marzo 1982 n. 162 concernente il 

riordinamento delle scuole dirette a fini speciali, delle 
scuole di specializzazione e dei corsi di 
perfezionamento;  

VISTO il Decreto ministeriale 19 giugno 2013 “Approvazione 
della tipologia della Scuola di specializzazione in 
Valutazione e gestione del rischio chimico; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 941 del 25 marzo 2016, come 
rettificato dal Decreto Rettorale n. 2952 del 27 
settembre 2016, con il quale è stato emanato il 
Regolamento didattico della Scuola di Specializzazione in 
Valutazione e gestione del rischio chimico; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 4024 del 14 ottobre 2022, con il 
quale è stato indetto, per l’a.a. 2022/2023, il concorso 
pubblico, per titoli ed esame, a n. 20 posti per 
l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in 
Valutazione e gestione del rischio chimico, afferente al 
Dipartimento di Farmacia; 

VISTA  la nota del 10 gennaio 2023 ove il Direttore della Scuola 
comunica i nominativi dei componenti della 
Commissione esaminatrice del suddetto concorso; 

 
D E C R E T A 

 
La Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed 
esame, a n. 20 posti per l’ammissione alla Scuola di 
Specializzazione in Valutazione e gestione del rischio chimico, 
afferente al Dipartimento di Farmacia, per l’anno accademico 
2022/2023, è così costituita: 
 
 

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/51 del 11/01/2023
Firmatari: LORITO Matteo



COMPONENTI EFFETTIVI: 
 
Prof.ssa Elisa Perissutti    - Presidente 
(Professore associato) 
Prof.ssa Anna  Aiello      - Componente 
(Professore associato) 
Prof.ssa  Valentina Sepe    - Componente 
(Professore associato) 
Prof.ssa Beatrice Severino    - Componente 
(Professore associato) 
Prof.ssa Raffaella Sorrentino - Componente 
(Professore ordinario) 
 
COMPONENTI SUPPLENTI: 
 
Prof. Ferdinando Fiorino - Componente  
(Professore associato)    
Prof.ssa  Giuseppina Mattace Raso  - Componente 
(Professore associato) 

 

 

SEGRETARIO (con funzioni di verbalizzazione): 
Dott.ssa Michela Russo    - Dipartimento di Farmacia 
 

 

IL RETTORE 
Matteo Lorito 

 

Ripartizione: Relazioni Studenti 

Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 

Unità organizzativa responsabile del 

procedimento: 

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/51 del 11/01/2023
Firmatari: LORITO Matteo


